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Mahlamäe kergliiklustee on 
valmis ja ootab kasutama
Elva linnas, Mahlamäe 
asumis on valminud 613 
meetri pikkune kerg-
liiklustee lõik, mis ta-
gab piirkonnas senisest 
rohkem liiklusohutust ja 
liikumismugavust ning 
on eelduseks ka tulevi-
kuarendustele.

Mahlamäe jalg- ja jalg-
rattatee on ühendus-
lüliks Elva kesklinna 
ja Mahlamäe rajooni 

vahel. Kergtee kogupikkus on 613 
meetrit ja laius 2,5 meetrit. Ühe 
olulisema täiendusena ühendati 
kergliiklustee Peedu tee ääres paik-
neva Uuta bussipeatusega.

Kergliiklustee ja tänavate ristu-
mised on lahendatud valgustatud 
ülekäiguradadega, millest üks on 
nutikas ülekäigurada. Nutikal üle-
käigurajal on ka liiklusloendur, mis 
mõõdab nii kerg- kui sõiduteel liik-
lejate arvu, aga ka kiirust. Varase-
malt oli tegemist väga ohtliku kää-
nakuga, kuid nüüd on kergliiklejad 

pimedast ohtlikust kurvist turvali-
selt eraldatud.

Bercmani tegevjuht Mart Suur-
kask avaldas heameelt selle üle, 
et Elva linn jalakäijate turvalisuse 
suurendamisele mõtleb ja selleks 
järjepidevalt ka tegevusi planeerib: 
„Elva oma meeldiva elukeskkonna-
ga kutsub järjest rohkem inimesi 

enda kodu sinna rajama, mistõttu 
liiklustaristu kasutajate hulk ja va-
jadus turvaliste lahenduste järele 
suureneb tulevikus veelgi.“

Uuendatud haljastus
Kergtee ääres on olemas ka iste-
pingid ja prügikastid. Tulevikus 
hakkavad kevadel ja suvel tee äärt 
kaunistama lillepeenrad ning Kär-
neri tänava ja Peedu tee ristis asuva 
tõusu serva on istutatud ka uued 
männid. Lisaks on kergtee äärde 
paigaldatud ka Elva valla esimene 
avalik jalgratta remondipukk.

Kergliiklustee projekteeris Laca-
dos OÜ, ehitustööd teostas TAVT 
OÜ, ülekäiguradade valgustuse ra-
jas EST Networks OÜ ning nutika 
ülekäiguraja paigaldas AS Bercman 
Technologies. Tööde kogumak-
sumus oli 201 710 eurot, millest 
119 009 eurot rahastas Riigi Tugi-
teenuste Keskus Euroopa Liit Next 
Generation EU vahenditest.

Toetuse andmise eesmärk oli 
suurendada jalgrattaga ja jalgsi lii-
kujate osakaalu ning aidata Elva 
vallal leida lahendused teelõikude-
le, mis senini on takistanud igapäe-
vast jalgrattaga või jalgsi liikumist 
ja teenustele ligipääsetavust.

Ehitustööd algasid 2023. aasta 
märtsis ning tööd valmisid määra-
tud tähtajaks, 17. augustiks.

Abivallavanem Kristjan Vilu sõ-
nab, et Mahlamäe kergliiklustee on 
väike, kuid oluline samm edasi tur-
valisemate ja keskkonnasõbraliku-
mate liikumisvõimaluste loomisel 
Elva vallas: „Selle objekti ehitus-
töödega paralleelselt planeerime 
juba ka järgmisi samme kergteede 
võrgustiku arendamiseks üle Elva 
valla.“

Tulevikus on plaanis Mahlamäe 
kergliiklusteed pikendada Marja 
tänavast ka edasi koos sõidutee re-
konstrueerimisega. Elva valla teede 
investeeringute kava järgi on järg-
mine projekt, mis hõlmaks nii sõi-
du- kui ka kergtee edasi ehitamist, 
plaanis tellida 2024. aastal. Pea-
le projekti tellimist ja valmimist 
püütakse järgnevatel aastatel leida 
täiendavad vahendid ka selle väl-
jaehitamiseks.

NUTIKAS ÜLEKÄIGURADA. Foto: Kayvo Kroon

Kaasav eelarve ootab 
lennukaid mõtteid

Kaasava eelarve raames saab 
oma idee esitada igaüks. 
Ettepanekuid saab saa-

ta kuni 15. septembrini VOLIS 
keskkonna kaudu või e-posti teel 
elva@elva.ee. Idee esitamisel peab 
lähtuma sellest, et see pakuks 
avalikku hüve ning oleks avalikus 
kasutuses. Kõik esitatud ettepa-
nekud avaldatakse Elva valla vee-
bilehel.

Ettepanek peab sisaldama esi-
taja andmeid, idee nimetust, kir-
jeldust ja eesmärki koos planeeri-

tava asukoha selgitusega. Oluline 
on välja tuua idee hinnanguline 
maksumus ja sihtrühm. 
Ettepanek peab sisaldama:
1) esitaja nime, kontakttelefoni 

või e-posti aadress;
2) nimetust (lühike fraas, mis ise-

loomustab ettepaneku sisu);
3) idee kirjeldust, planeeritavat 

asukohta, eesmärki ja oluli-
sust (lühike kirjeldus, millisele 
Elva valla vajadusele ettepanek 
vastab, millise probleemi la-
hendab või millise uue võima-

luse avab; mis on ettepaneku 
eesmärk; miks on ettepaneku 
teostamine Elva valla eelarvest 
vajalik ja oluline);

4) sihtrühma (lühike kirjeldus, 
kes saavad probleemi lahenda-
misest või uue võimaluse ava-
nemisest otsest kasu; nimeta-
da hinnanguliselt sihtrühma 
suurus, vanus jm olulised tun-
nused);

5) ettepaneku hinnangulist mak-
sumust;

6) muud olulist infot, ideed ise-
loomustavat materjali (eskiis, 
joonis, foto, kirjeldust sellest, 
mida oleks idee hindajail li-
saks oluline teada).

Pärast ideekorje lõppu vaatab kõik 
laekunud ideed üle Elva vallava-
litsus ning esitab oma arvamuse 
ettepanekute sõelumise komis-
jonile. 11-liikmeline komisjon, 
mis koosneb piirkonnakogude- ja 
vallavalitsuse esindajatest ning 
vallavolikogu esimehest, valib 
välja ettepanekud, mis pannakse 
rahva hääletusele.

Rahvahääletusele pääsenud 
ideesid saavad autorid avalikult 
ka ise tutvustada. Rahvahääletus 
kestab seitse päeva ning toimub 
elektrooniliselt, VOLIS keskkon-
nas. Hääletada saavad kõik vähe-
malt 16-aastased, kes rahvastiku-
registri järgi elavad Elva vallas. 
Hääletamiseks avatakse hääletus-

punktid teenuskeskustes, suure-
mates poodides, raamatukogudes 
ja koolides.

Rahvahääletuse tulemusena te-
kib pingerida, millest kolm enim 
hääli saanud ettepanekut saavad 
kaasava eelarve raames rahastuse. 
2023 aasta eelarves on kavanda-
tud ühe idee maksimaalseks väär-
tuseks 20 000 €. Tingimus on, et 
objektid peavad asuma valla eri-
nevates piirkondades.

Pane oma idee kirja – võib olla 
saab just Sinu mõte teoks!

Lisainfo:
Kertu Vuks
kertu.vuks@elva.ee
tel 5813 7086
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Perepesa mängutoa uksed 
on taas avatud
Ootame teid külla E, T, N 
kell 9-15 ja K kell 13-17.

Oleme pikalt suvepuh-
kuselt tagasi ja ootame 
teid juba väga endale 
külla. Uksed on taas 

avatud alates 4. septembrist E, T, N 
kell 9-15 ja kolmapäeviti kell 13-17. 
Oli pikk ja teguderohke suvi – puh-
kasime, veetsime aega lähedastega, 
käisime koolitustel, tegime plaane 
uueks hooajaks ja palju palju muud.

Mängutoas võtab teid vastu sä-
rasilmne ja sõbralik Signe Kuusk, 

kes on meie uus mängutoa juhen-
daja-koordinaator. Meie armas An-
neli on lapsehoolduspuhkusel ja 
temaga loodame taas kohtuda, kui 
ta täienenud emarollis Perepesa 
külastab.

Erinevad teenused
Uuel sügishooajal jätkame juba 
tuttvaks saanud tegevuste ja tee-
nustega ning lisandub ka uusi:
 » 2-aastase lapse kõne ja arengu 

toetamine;
 » papside Klubi;
 » emade vestlusõhtud;
 » perekool;

 » vaikuseminutite koolitus lapse-
vanematele;

 » mänguhommikud;
 » beebivanemate vestlusring;
 » lühiajaline lapsehoid;
 » avatud mängutuba;
 » üritused ja töötoad;
 » Gordoni Perekool.

Täpsemat infot tegevuste kohta 
lisame jooksvalt meie kodulehele 
www.perepesa.ee/elva-perepesa ja 
sotsiaalmeedia kanalitesse. Peatse 
kohtumiseni Perepesas!

Lisainfo:
5484 0213 / elva@perepesa.ee

Elva Teenused reorga ni see
ritakse siht asutusest valla
valitsuse hallatavaks asutuseks

Elva Teenused on Elva vallavolikogu poolt 2018. aastal loo-
dud sihtasutus, mille peamine eesmärk on Elva valla hari-
dusasutustes toitlustamise korraldamine ning hoonete ja 

rajatiste haldamine, majandamine ja korrashoid?.
Sihtasutus on nüüd otsustatud reorganiseerida hallatavaks asu-

tuseks, et parandada koostööd ja professionaalsust vallale kuuluva 
kinnisvara ning avaliku ruumi haldamisel, rakendada efektiivsemalt 
ning süsteemsemalt personali ning optimeerida personalikulusid ja 
juhtida paremini rahavoogusid.

Laiem eesmärk on tulevikus liita hallatava asutuse tegevustesse 
osaliselt ka praeguse osaühingu Elva Varahalduse teenused. „Lisaks 
sellele, et seesuguse ühtse asutusena paraneks valdkondade ülene 
koostöö, optimeeritaks kulusid ja loodaks paremad eeldused tulevi-
ku investeeringuteks, väheneks ka praegu eraldiseisvalt tegutsevate 
organisatsioonide niinimetatud vastutuse hall ala," selgitab Elva val-
lavanem Priit Värv. Ta lisab, et ühe asutusena saaks ka probleemidele 
reageerida lihtsamalt ja operatiivsemalt ning ristkasutada olemas-
olevaid seadmeid ja tehnikat.

Vallavanem Priit Värv rõhutab, et hetkel vastu võetud eelnõuga 
reorganiseeritakse siiski alles vaid üksnes sihtasutus Elva Teenused 
hallatavaks asutuseks: „Millised Elva Varahalduse teenused ja mis 
mahus korraldatakse tulevikus koos Elva Teenustega pole veel otsus-
tatud. Peamine fookus on hetkel sihtasutuse reorganiseerimine ja 
selleks vajalikud toimingud – uute objektide üleminekutega seotud 
tegevused ning 2024. aasta eelarve."

Elva Teenused alustab hallatava asutusena tööd alates 1. jaa-
nuarist 2024. Loodava hallatava asutuse peamised tegevused on 
toitlustuse korraldamine haridusasutustes?, kinnisvara haldustee-
nuse korraldamine?, väliterritooriumide haldusteenuse korraldami-
ne? ja remonditeenuse korraldamine.

Lisainfo:
Priit Värv, vallavanem
priit.varv@elva.ee / 514 9508

Kehtestati Jaani 4 kinnistu 
detailplaneering

Vallavalitsus kehtestas 25. juulil Jaani 4 kinnistu detailplanee-
ringu. Planeeringuala asub Elva kesklinnas Kesk ja Jaani tn 
vahelisel alal (Rimi kaupluse taga). Planeeringuga antakse 

Jaani 4 kinnistule ehitusõigus kuni kahe korterelamu ehitamiseks. 
Elamud on lubatud kuni kolmekorruselised, kolmas korrus katuse-
korrusena. Planeeritud korterite arv elamus on 12-16.

Jaani 4 kinnistu detailplaneeringuga saab tutvuda valla veebilehel 
www.elva.ee/planeeringud.

Lisainfo:
Maarika Uprus,  
planeeringuspetsialist
maarika.uprus@elva.ee  
või 527 1860

LÜHIDALT

Annikoru mobiilse 
pakiautomaadi 
testperiood sai läbi

Omniva paigaldas juunis 
Annikorusse, Konguta 
raamatukogu juurde 

ajutise mobiilse pakiautomaadi, 
et kolme kuu jooksul hinnata ko-
halike elanike kasutamisaktiiv-
suse alusel, kas piirkonda oleks 
vaja püsivat pakiautomaati. 

Testperioodi ajal saadeti ja 
saadi kätte pakiautomaadist 
keskmiselt 4 pakki päevas. Ar-
vestades väikest nõudlust, lõpeb 

ajutise pakiautomaadi testpe-
riood ja piirkonna elanikud saa-
vad pakke saata ning kätte saada 
jätkuvalt personaalse kirjakandja 
abil. Samuti saab kasutada lähe-
dal asuvaid pakiautomaate, mis 
asuvad Rannus ja Elvas.

Personaalne kirjakandja
Kutsu postiteenusteks koju või 
tööle personaalne kirjakandja. 
See on tasuta, kui elad postiasu-

tustest kaugemal kui 5 km, lähe-
malt tulek maksab 5 eurot. Keh-
tivad täpselt samad hinnad kui 
postiasutuses ja maksad ainult 
ostetavate postiteenuste eest. 
Kirjakandja müüb postmarke, 
ümbrikke või paneb kliendi eest 
kirjad ja pakid teele. Samuti saab 
tasuda arveid, võtta vastu pakke 
ja kirju ning tellida ajalehti ja 
ajakirju. Tellimiseks helista te-
lefonil 6643 330 või pane oma 
soov ja aadress kirja aadressil 
www.omniva.ee/era/abiinfo/
kirjakandja_tellimine. Sinuga 
võetakse ühendust ja lepitakse 
kokku teenindamise aeg. Telli-
must tullakse täitma mitte hil-
jem kui kahe tööpäeva jooksul 
ajavahemikus kell 8-17.

ELVA VALLA INFO

PEREPESA UUS MÄNGUTOA JUHENDAJA SIGNE. Foto: erakogu

PLANEERINGU
LAHENDUST 
ILLUSTREERIV 
JOONIS. VAADE 
KESK TÄNAVA 
POOLT. 
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Verevi rannahoone võidutöö on selgunud 

 31. augustil kuulutati 
välja Elva Verevi ranna-
hoone arhitektuuri-
konkursi võitja ning anti 
üle preemiad. 

KERTU VUKS,
ABIVALLAVANEM

JAANIKA SAAR,
VALLAARHITEKT

Elva Vallavalitsus koostöös 
Eesti Arhitektide Liiduga 
kuulutas tänavu 16. märt-
sil välja Verevi järveäärse 

rannahoone arhitektuurikonkursi. 
Võistlustöid sai esitada 22. maini 
ning kokku laekus konkursile 36 
tööd. Konkursi võidutöö valis  väl ja   
žürii, kuhu kuulusid Elva valla abi-
vallavanem Kertu Vuks, arendus-
juht Margus Ivask, vallaarhitekt 
Jaanika Saar, heakorraspetsialist 
Sten Saarekivi, Tartu linnaarhitekt 
Tõnis Arjus ning Eesti Arhitektide 
Liidu liikmed arhitektid Eva Kede-
lauk ja Tomomi Hayashi. Lisaks vii-
di läbi rahvahääletus, mille raames 
said kõik huvilised oma lemmikule 
hääle anda. 

Võistlustingimusi koostades oo-
dati lahenduselt ennekõike elvaliku 
paigavaimuga arvestamist ja seda, 
et võistlustöö arvestaks mitmete 
ranna jaoks vajalike funktsiooni-
dega ning oleks ligipääsetav arves-
tades kõikide vanusegruppidega. 
Samuti peeti oluliseks loodusliku 
keskkonna ja harjumuspäraste lii-
kumisteedega inim-mõõtmelist 
lahendust. Oluline oli ka see, et la-

hendus looks linnaruumile lisand-
väärtust ja et selles oleks miski, mis 
teeb lahenduse just Elva jaoks ainu-
laadseks.

Auhinnafond
Arhitektuurikonkursi auhinnafond 
23 500 eurot jaguneb järgmiselt –  
9000 eurot võidutööle, 7000 eu-
rot teiseks jäänud kavandile, 5000 
eurot kolmandale kohale tulnud 
kavandile ning 2500 eurot ergu-
tuspreemia saanud tööle. Esimese 
preemia välja andmist toetab Eesti 
Kultuurkapital. 

Zürii valis võidutööks töö nime-
ga „Veer“. Teise koha pälvis võist-
lustöö nimega „Lesila“. Kolmanda 
koha pälvis võistlustöö nimega „Ve-
sikiil“. Ergutuspreemia võitis võist-

lustöö „Laine“. Rahvalemmikuks 
kujunes hääletuse tulemusel võist-
lustöö nimega „Aega veel“. 

Žürii hinnangul eristub võistlus-
töö „Veer“ atraktiivse ja õhuliselt 
lihtsa vormi poolest, mis sobitub 
väikelinliku rannamiljööga. Auto-
rid on töös kõige paremini ära taba-
nud asukoha tunnetuse ja võistluse 
eesmärgi – luua mitmefunktsioo-
niline ja avalikku ruumi rikastav la-
hendus – kasutades seejuures ele-
gantset ja kerget arhitektuurikeelt. 
Hoone sobitub nii mahult kui vor-
milt elvaliku miljööga, tagab harju-
muspärase liikumisteede säilimise, 
arvestab väärtusliku haljastusega 
ning annab trepistikuga avaliku 
ruumi kasutusele lisandväärtust. 
Lahendus tagab ranna kasutajate 

mugavuse, kvaliteetse avaliku ruu-
mi ja piisavalt erinevaid võimalusi 
vaba aja veetmiseks erinevatel hoo-
aegadel. Žürii otsus võidutöö osas 
oli üksmeelne. Võidutöö autoriteks 
on Margit Argus, Karina Krestinov, 
Eliise Harjak, Mariia Korolova, Kat-
ri Mets, Katariina Teigar.

Teise koha pälvis võistlustöö ni-
mega „Lesila“. Autorid arhitektuu-
ribüroo JVR OÜ, Kalle Vellevoog, 
Jornas-Toomas Iisak, Anu Tamme-
mägi, Mari Poom.

Kolmanda koha pälvis võistlus-
töö nimega „Vesikiil“. Autorid Kava-
kava OÜ, Siiri Vallner, Indrek Peil.

Ergutuspreemia võitis võistlus-
töö „Laine“. Autorid KOKO arhitek-
tid OÜ, Karina Niinepuu, Lembit 
Kaur Stöör, Lera Mikhailova, Raivo 
Kotov, Tatiana Päss, Mathilda Vii-
gimäe.

Rahvalemmikuks kujunes hääle-
tuse tulemusel võistlustöö nimega 
„Aega veel“. Autorid Timo Titma 
(VNDL Arhitektuur OÜ), Veiko 
Vahtrik (VNDL Arhitektuur OÜ), 
Illimar Truverk (Arhitekt11 OÜ), 
Edgar Kaare (TajuRuum OÜ), Eli-
na Õunsaar (TajuRuum OÜ), Kersti 
Lootus (OÜ Lootusprojekt), Hanna 
Veske (OÜ Lootusprojekt).

Ajalooline väärtus
Verevi rannahoone arhitektuurkon-
kurss kuulutati välja, sest praegune 

ranna hoonestus on amortiseeru-
nud ning ei vasta enam tänapäeva 
puhkaja nõudmistele. Rannahoo-
ne on Verevi järve ääres ajaloolise 
tähendusega ning rannakultuur 
ulatub Elvas ja Verevi järve kaldal 
juba ammusesse aega. Verevi järve 
esimene rannahoone ehitati aas-
tal 1929, kuid 1970ndate lõpul see 
lammutati. 1977. aastal ehitati uus 
ja moodne, osaliselt vee kohal asu-
nud, hoone. Peale 1997. aasta tu-
lekahju on aga rannaalale viimast 
hoonet jäänud markeerima vaid 
puitterrass. Hetkel paiknevad ran-
naalal vajalikke funktsioone täitvad 
rannavalvehoone, tualettide hoone 
ning rannakohvik eraldiseisvalt. 

Järgnevalt on vallavalitsusel ka-
vas läbirääkimistega projekteerimi-
se hankemenetlus, millele järgneb 
hoone projekteerimine ja seejärel 
ehitus. Täpne ehitusmaksumus 
selgub alles siis kui hange on läbi 
viidud. Elva valla arengukavas- ja 
eelarvestrateegias on Verevi ranna 
arendustegevusteks ette nähtud 
770 000 € aastatel 2025-2030, mis 
kataks osa investeeringust. Vajalik 
on kaasata ka toetusraha.

Lisainfo:
Jaanika Saar, vallaarhitekt 
jaanika.saar@elva.ee / 5348 1114 
Kertu Vuks, abivallavanem
kertu.vuks@elva.ee / 5813 7086 

VAADE RANNAHOONELE JÄRVELT.

INTERJÖÖRIVAADE.

VAADE LINNULENNULT.

VAADE TARTU MAANTEELT.

VAADE KATUSETREPISTIKULE.
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Õpetajad startisid targalt
Traditsiooniliselt algab 
Elva vallas uus õppeaasta 
haridus- ja noorsootöö-
tajate jaoks inspiree-
rivalt. Nii saadigi 23. 
augustil taas kokku, et 
üheskoos uueks algavaks 
õppeaastaks energiat, 
häid mõtteid ja kasulik-
ke nippe koguda!

Sel korral oli fookuses liiku-
mine ja heaolu ning seda 
teemat avati esmalt mit-
mete põnevate ettekan-

netega. Kuusalu Keskkooli pika-
aegne kehalise kasvatuse õpetaja, 
Eesti Kehalise Kasvatuse Liidu ja 
Õpetajate Ühenduste Koostöökoja 
juhatuse liige Ingrit Keerma ning 
Muraste Kooli liikumisõpetaja, ker-
gejõustiku treener ja Liikuma Kut-
suva Kooli meeskonnas kaasa tegev 
Sigrid Tilk jagasid oma mõtteid 
ja kogemusi, milliseid muutusi ja 
väärtusi loob liikumisõpetus.

Noorte osaluse ja kaasatuse 
valdkonna edendaja ja ekspert Rog-
er Tibar rääkis, miks peab noortele 
eraldi tähelepanu pöörama. Seejä-
rel saabus ootamatult energiliselt 
lavale Tartu Lasteaed Pääsupesa 
õppejuht Ele Adamson, kes inspi-

reeris meid igat üht elama lõbusat 
ja hunt kriimsilmalikku elu.

Liikumispausid
Inspiratsioonipäeva teemale koha-
selt tehti iga ettekande järel ees-
kujulikult liikumispause. Seejärel 
suunduti töötubadesse, mille vii-
sid läbi meie Elva valla enda tublid 
inimesed. Elva Gümnaasiumi aren-
dus- ja noorsootööjuht Tiina Lauri 
vedas eest töötuba, kus võeti lähe-
malt luubi alla erinevad liikumis-
võimalused õpikeskkonnas. Siht-
asutuse Elva Teenused vinge tiim 
näitas, kui palju elamusi ja väärtust 
võib pakkuda mitmekesine toit.

Puhja Kooli õpilasesinduse 
noored jagasid oma ideid, milli-
seid kaasaegseid ja kaasahaaravaid 
võimalusi on tundide läbiviimi-
seks. Elva Vallavalitsuse ennetus-
tööspetsialist Karmen Paavel ja 
kommunikatsioonijuht Eliise-Ber-

ta Tarto rääkisid, miks on oluline 
tagada eelkõige iseenda heaolu 
ning kuidas see on eelduseks ka 
tiimitunde kasvatamisele. JJ-Street 
Tantsukooli treenerite Lenel Karu 
ja Merit Meroneni julgustusel saadi 
kehad heas tantsurütmis liikuma. 
Lastejooga treener ja Rõngu Las-
teaed Pihlakobar liikumisõpetaja 
Ewe-Ly Oja näitas lastejooga näitel, 
kui palju elamusi võib saada uutest 
kogemustest.

Lisaks pakkus ühe korraliku 
kõhutäie naeru ka improteater 
Ruutu10 ning kogu päeval hoidis 
mõnusat hoogu sees Tartumaa 
Spordiliit tegevdirektor Martin 
Thomson. Uuele õppeaastale lä-
hevad meie haridustegijad nüüd 
igatahes vastu värskete mõtete ja 
sooja tundega!

Meeleoluka ülevaate kogu päe-
vast leiad ka Elva valla Instagra-
mist.

Ootame kandidaate 
haridustöötajate 
tunnustustele
Elva Vallavalitsus ootab kuni 20. septembrini kandidaate 
haridustöötajate tunnustustele. Aunimetused antakse välja  
üheksas kategoorias:

Aasta hariduse tegu auni-
metusega tunnustatak-
se Elva valla koolieelseid 

lasteasutusi, üldhariduskoole ja 
huvikoole ettevõtmise või muu te-
gevuse eest, millega on märkimis-
väärselt panustatud õppimise ja 
õpetamise arendamisse. Aunime-
tus antakse üle Elva valla haridu-

sasutusele, isikule või kollektiivile, 
kes on kaasa aidanud haridusvald-
konna üldisele arengule, tegu on 
parandanud, uuendanud ja väär-
tustanud haridussüsteemi ning 
toonud haridusasutusele tuntust.

Aasta hariduse sõber aunime-
tuse saab üksikisik või organisat-
sioon, kes on oma tegevusega aren-

danud ja toetanud õppeasutuste 
koostööd kogukonna, ettevõtete ja 
organisatsioonidega, toetanud õp-
pijaid mitmekülgse, innovaatilise 
ja arendava õppetöö või praktika 
korraldamisel ja läbiviimisel, toeta-
nud õppeasutusi õppe arendamisel 
ja kaasajastamisel, teinud tulemus-
likku tööd hariduse väärtustamisel 
ühiskonnas.

Aasta noorõpetaja aunimetus 
on loodud eesmärgiga tunnustada 
õpetajat, kes on noor, inspireeriv ja 
uuendusmeelne ning on töötanud 
Elva vallas õpetajana kuni kolm 
aastat.

Aasta kooliõpetaja aunimetus 
on loodud eesmärgiga tunnustada 
õpetajat, kes on silmapaistvalt kaa-
sa aidanud õpilaste individuaalsele 
ja sotsiaalsele arengule.

Aasta klassijuhataja aunime-
tus on loodud eesmärgiga tunnus-
tada õpetajat, kes on silmapaistvalt 
kaasa aidanud oma klassi õpilaste 
individuaalsele, sotsiaalsele aren-
gule ja ühtsustunde loomisele.

Aasta lasteaiaõpetaja aunime-
tus on loodud eesmärgiga tunnus-
tada õpetajat, kes on silmapaistvalt 
kaasa aidanud laste arengule.

Aasta huvihariduse õpetaja 
aunimetuse tunnustuse saab õpe-
taja või huviringi juhendaja, kes on 
loonud eeldusi noore mitmekülg-
seks arenguks ja toetanud seeläbi 
noore kujunemist hästi toimetule-
vaks ühiskonnaliikmeks.

Aasta tugispetsialist on loodud 
eesmärgiga tunnustada logopeedi, 
sotsiaalpedagoogi, psühholoogi või 
eripedagoogi, kes on aidanud kaa-

sa lapse või noore individuaalsele 
ning sotsiaalsele arengule või on 
kujundanud organisatsioonisisest 
koostööd.

Aasta taustajõud on loodud 
eesmärgiga tunnustada abiõpeta-
jat, õpetaja abi, tugiisikut või teist 
haridusasutuses töötajat, kes on 
toetanud lapsesõbraliku õppe- ja 
kasvukeskkonna loomist.

Avaldusi saab esitada:
 » e-taotluste keskkonnas SPOKU;
 » digiallkirjastatud dokumendina 

e-aadressile elva@elva.ee;
 » kirjalikult Elva vallavalitsuses 

kohapeal (Kesk 32, Elva linn).

Täpsema info kodulehelt: elva.ee/
valdkondlikud-tunnustused.

Lisainfo: Auli Mäesalu
auli.maesalu@elva.ee / 5886 4201

HARIDUS

Erivajadusega õpilasele 
on võimalik taotleda 
transpordikulude hüvitamist

Elva valla haridus- ja kultuuriosakond tuletab meelde, et 31. sep-
tembrini saab esitada taotlust, mis võimaldab transpordikulu-
de hüvitamise või transpordi korraldamise haridusliku eriva-

jadusega õpilasele, kelle elukoht on rahvastikuregistri andmetel Elva 
vald ning kes õpib tulenevalt hariduslikust erivajadusest väljaspool 
Elva valda asuvas koolis.

Toetuse taotlemist ja maksmist reguleerib Elva vallavalitsuse 
määrus „Haridusliku erivajadusega õpilase transpordi korraldamise 
ja transpordikulude hüvitamise kord Elva vallas".

Hüvitamisele kuulub nende õpilaste transport, kellele ei ole Elva 
valla koolides sobivat õpet võimalik korraldada. Määrus ei reguleeri  
erivajadusega õpilase transpordi korraldamist, kui transport korral-
datakse näiteks sotsiaaltranspordina.

Taotluse saab Elva vallavalitsusele esitada vanem või eestkostja, 
kui õpilane on rahvastikuregistri järgi Elva valla elanik ja õpib väl-
jaspool Elva valda asuva põhikooli või gümnaasiumi päevases õppes 
ja kellel on koolivälise nõustamismeeskonna soovitus (nt Rajaleidja) 
ning on kindlaks tehtud, et Elva vallas ei ole võimalik soovituse ko-
hast õpet korraldada.

Määruse alusel kuuluvad hüvitamisele õpilase ja tema saatja ha-
ridusasutuse ja kodu vahelise ühistranspordi sõidupiletite kulud ja 
sõiduauto kasutamisega seotud kulud. Hüvitist ei maksta juhul, kui 
õpilase transport on korraldatud muul viisil, nt vallapoolne trans-
port või õpilane saab kasutada tasuta ühistransporti. Kui õpilasel on 
võimalik haridusasutuse ja kodu vahel sõitmiseks kasutada ühist-
ransporti ja tema tervislik seisund ja vanus seda võimaldab, siis hü-
vitatakse vanemale sõidupiletite hind (v.a juhul, kui transport on ta-
suta). Otsuse hüvitise määramise või sellest keeldumise kohta teeb 
vallavalitsuse vastav komisjon. Otsuse hüvitise maksmisel või maks-
misest keeldumisel lähtutakse komisjoni ettepanekust. Otsus tehak-
se üldjuhul kuni ühe õppeaasta kohta.

Taotlust saab esitada Elva valla e-keskkonna SPOKU kaudu. Täp-
sem info: elva.ee/hev-opilaste-transporditoetus.

Lisainfo: Auli Mäesalu, haridusspetsialist
auli.maesalu@elva.ee / 5886 4201

LÜHIDALT

HARIDUS JA NOORSOOTÖÖTAJAD 
INSPIRATSIOONIPÄEVAL.

Foto: Kayvo Kroon
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ANNELIISU ÕPILUGU (ÜHEKSA AASTAT HILJEM KESKKOOLIS): 

„Olen väga uhke, et lõpetasin keskkooli 
töö ja pere kõrvalt heade hinnetega!“

Täna tegelen enda ettevõt-
tega ja töötan fotograafina. 
Fotograafiapisik on minuga 

põhikoolist saati, aga pühendunu-
malt otsustasin sellega tegelema 
hakata kümnenda klassi järel ning 
siis tegingi oma ettevõtte. Koo-
li tagasi minekuga oli nii, et algul 
mõtlesin minna järgmise aasta sü-
gisest. Kui emaga rääkisin, et lähen 
järgmisest aastast uuesti kooli, kü-
sis ta lihtsalt: aga miks sa juba sel 
aastal ei lähe? Minu teine laps oli 
toona 11-kuune ja ma tundsin, et 
mul ei ole teda kuhugi panna, kui 
koolis olen. Siiski pani ema öeldu 
mind mõtlema ja hakkasin otsima 
lahendusi, kuidas see õnnestuks. 
Juba üsna varsti hakkas kõik klap-
pima ja ma olingi koolis juba samal 
sügisel. Mul on nii hea meel, et sel-
lise otsuse tegin, sest sain siin kok-
ku väga toredate inimestega.

Mis oli teistmoodi võrreldes vii-
mase kooliskäiguga?

Mõistsin, et täiskasvanud inime-
sena ei saagi elada vaid koolile. Kui 
sul on töö ja perekond, tuleb püüda 
kõik võimalikult tasakaalus hoida 
ja pead end võrdselt nende vahel 
ära jagama. Lihtsalt pole võimalik 
ühte kohta 100% panustada ning 
muu ripakile jätta. Lisaksin, et õpe-
tajate suhtumine oli armsalt soe ja 
toetav.

Kuidas läks õppima asumine? 
Kas oli hirme, et ei vea lõpuni 
välja? Kes olid Su suurimad toe-
tajad?
Pean tunnistama, et kartsin uuesti 
kooli tulla, et kuidas ma hakkama 
saan ja mida teised arvavad. Oli 
hirm, mida teised arvavad sellest, 
et mul pole keskharidust. See tunne 
on kuidagi tugevalt sisse kodeeri-
tud, et oled teistest justkui halvem, 
kui elad enda elu teises järjekorras. 
Tegelikult ei peaks üldse selle peale 
mõtlema, aga ikka mõtled.

10. klassi algus oli mul küll väga 

raske, et kuidagi hakkama saada ja 
ennast nii oma kahe lapse ja kooli 
vahel ära jaotada. Mäletan, et mõ-
nigi kord ma lausa nutsin õhtuti 
seepärast. Kõike oli lihtsalt tol het-
kel liiga palju. Mõne aja pärast aga 
harjusin, sain õppimise hoo sisse ja 
kõik hakkas sujuma.

Minu suuremad toetajad olid 
ema ja kaks nooremat õde ning 
muidugi minu mees. Nemad aita-
sid alati ja hoidsid lapsi, kui mul oli 
vaja õppida. Minu tütar Adele käib 
II klassis, usun, et olen talle olnud 
eeskujuks, sest kui emme õpib, õpib 
tema ka, ehkki vahepeal on raske.

Kõik, kes mu kooliskäimisest 
kuulsid, on olnud toetavad ja tun-
nustavad. Täna olen väga rõõmus, 
et kooli lõpetasin ja kui keegi küsib, 
mis kooli lõpetasin, ütlen uhkelt, et 
keskkooli!

Mida õppisid enda kohta sellel 
teekonnal? Mis tulevik toob?
Minuga on väiksest peale kaasas 

käinud uskumine, et kõik on või-
malik ja see, et keskkool nüüd teh-
tud sai, kinnitas mu uskumust! Kui 
ma midagi väga tahan ja pingutan 
selle nimel, siis ma saan selle. Ka 
ajaplaneerimine ja tegevuste prio-
ritiseerimine ning organiseerimis-
võime läks paremaks.

Kooli kõrvalt oli keeruline ette-
võtet arendada, kuid tundsin, et 
nüüd on aeg. Mul on mõtteid, et 
edasi õppima minna, Tallinna Ma-
janduskooli väikeettevõtte eriala-
le. Täna on minu ettevõtte ja selle 
kasvatamine minu uus prioriteet. 
Armsad, unistagem suurelt ja kõik 
on võimalik!

Eeva Kumberg

Eeva Kumberg kirjutab põnevaid 
õpilugusid Elva Gümnaasiumi 

mitte statsionaarse osakonna edu-
kalt lõpetanud inimestega, et moti-

veerida kõiki, kel õpingud on jäänud 
pooleli, oma õpinguid jätkama. ANNELIIS VOORE.

Kunst loob lähedust
RELIKA KALBUS
PALUPERA PÕHIKOOLI 
KLASSIÕPETAJA

Palupera Põhikooli algklas-
side õpilaste jaoks on osa-
lemine projektis „Kunst 
loob lähedust" arendav ja 

huvitav kogemus. Esimene koh-
tumine projektiga seotud inimes-
tega toimus juba novembris 2021 
Zoomi keskkonnas. Projektijuht, 
kunstiteadlane ja EKA doktorant 
Hanna-Liis Kont rääkis projekti 
eesmärkidest ja projektiga seotud 
tegevustest.

16. mail 2022 külastasid Palupe-
ra kooli projektijuht Hanna-Liis 
Kont ja projekti praktikant Itaa-
liast Veronast Paola Cieno (ta on 
töötanud Itaalia üldhariduskoo-
li õpetajana, huvitub väga Eesti 
koolisüsteemist. Meie õpilastega 
suhtles inglise keeles). Külalised 
vaatlesid kaks õppetundi 2. ja 3. 
klassi õpilaste meeskondlikku 
koostööd ülesannete lahenda-

misel, oskust arutleda KiVa õp-
petunnis „Mida teha, kui mind 
kiusatakse?" ja lõngast ussikese 
meisterdamist.

Õppetunnid viisid läbi õpeta-
jad Relika Kalbus ja Külli Laid-
va. Tundide vaatluse eesmärk oli 
kaardistada sotsiaalseid olukordi 
ja nende lahendamist. Külalised 
viisid läbi mängulise tegevuse 
tunni, millesse lõimiti sotsiaal-
seid oskusi ja kunstiõpetuse 
metoodikat. Vaadeldi erinevate 
kunstnike töid, joonistatud pil-
tidelt märgati detaile, otsiti tun-
deid. Koos õpilastega joonistati 
paberile kollektiivne kunstiteos. 
Külaliste jaoks olid olulised laste 
tunded ja kunstitöödes detailide 
märkamine ning aktiivne osavõtt 
erinevatest tegevustest.

Muuseumitunnid
Aasta tagasi septembris osale-

sid meie 3.–4. klasside õpilased 
muuseumitunnis „Minapilt ja 
joonetujud" Tartu kunstniku Ado 

Vabbe kunstitööde näitusesaalis 
Tartu Kunstimuuseumis. Tunni 
viis läbi projekti „Kunst loob lä-
hedust" haridusprogrammi kuraa-
tor Jane Meresmaa-Roos Tallinna 
kunstimuuseumist. Muuseumis 
kohtusid õpilased juba kevadel 
tuttavaks saanud Paola Cienoga 
Itaaliast. Muuseumitunni eesmärk 
oli koos klassiga kogeda, millised 
sotsiaalsed olukorrad muuseumis 
aset leiavad ja kuidas erinevat me-
toodikat kasutades neid muuseu-
mikeskkonnas toetada.

Selle aasta 17. mail joonistasid 
ja meisterdasid 3.–4. klassi õpila-
sed koos fotokunstnike Sigrid Vii-
ri ja Kristiina Hanseniga. Pärast 
ühist loovtundi tegid fotokunst-
nikud iga õpilasega intervjuu. 
Projekti lõpptulemusena tehak-
se sellel sügisel meie õpilastega 
uut moodi klassipildid. Neid saab 
vaadata 2024. aastal Euroopa kul-
tuuripealinna programmi raames 
Tartu Kunstimuuseumis toimuval 
näitusel. Fotokunstnike soov on 
näidata läbi lastele tuttava klassi-

pildi formaadi nende endi erine-
vaid ideid, soove ja ootusi.

24. augustil osalesid Tartu 
Kunstimuuseumis Lõuna-Eesti 
koolide partnerklasside õpeta-
jad muuseumitunni prototüübis 
„Kunstiga lähedalt ja lähedaseks". 
18. septembril saavad meie 4.–5. 
klassi õpilased osa samast muu-
seumitunnist. Muuseumitund 
avab osalevatele õpilastele kuns-
timaailma läbi „mina ja meie" ta-
sandi, andmaks võimaluse tunne-
tada ja vaadata kunsti läbi iseenda 
ja klassikaaslaste.

Projekt „Kunst loob lähedust" 
kuulub Euroopa kultuuripealinn 
Tartu 2024 põhiprogrammi. Sel-
le projekti raames valmivad uued 
kunstiteosed, uus haridusprog-
ramm ja augustis 2024 rahvusva-
heline näitus (kunstnikelt Eestist, 
Suurbritanniast, USA-st jne). Näi-
tust saab näha Tartu Kunstimuu-
seumi kolmel korrusel ja selle 
valmimisele on kaasatud Lõu-
na-Eesti koolide õpilaste põneva-
mad mõtted ja leidlikud ideed.

Kohtumiseni Tartu Kunsti-
muuseumis!

Foto: Sigrit 
Kõomägi

PALUPERA ÕPILASED MUUSEUMITUNNIS. Foto: Relika Kalbus
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KOGUKOND

Maailmakoristuspäev kutsub  koristama 
kodukanti, kalmistuid ja randu
Kuus aastat tagasi eest-
laste eestvedamisel 
ellu kutsutud üleilmne 
Maailmakoristuspäev 
tuletab meelde, et mitte 
ükski mure ei leia vas-
tust üleöö. Keskkonna-
teadlikkus, sealhulgas 
teadmine tarbimisest 
ning prügimajandusest, 
on ühiskonnas aastatega 
kasvanud, kuid probleem 
on endiselt lahendus-
järgus.

Mullu võttis kodani-
kualgatusest osa ligi 
50 000 eestlast ja 14,5 
miljon inimest üle 

ilma. „Oleme kaasanud inimesi las-
teaiast ülikoolini, ettevõtteid ja ko-
gukondi. Maailmakoristuspäev on 
eelkõige ennetustöö," märgib Eesti 
aktsiooni eestvedaja Elike Saviorg, 
kelle jutu järgi on siiani umbes 90% 
Eesti kõikidest koristajatest moo-
dustanud lapsed ja noored.

Tänavusel Maailmakoristus-
päeval, 16. septembril, on kõik 
eestimaalased oodatud taas ko-
ristama. Koristust saab läbi viia 
nii üksi kui väikese või suurema 

seltskonnaga, kaasates tegevusse 
kasvõi terve kogukonna ja sõprus-
seltsi. Suuremaid avalikke koristusi 
on kõigil võimalik ka maailmako-

ristuse kodulehel maailmakoristus.
ee registreerida, kutsumaks sekka 
rohkem huvilisi.

Tänavu koristame ka 
kalmistuid
Sel aastal pöörab Maailmakoris-
tuspäev varasemast rohkem tähe-
lepanu Läänemerele ja meie pikale 
rannajoonele ning meile kõigile 
ääretult olulistele paikadele – kal-
mistutele. Seetõttu utsitavad eest-
vedajad talgulisi korraldama koris-
tusi ka surnuaias ja randandes ning 
muude veekogude ääres.

„Oleme varem rääkinud eri jäät-
meliikidest, sellistestki, mis tihti 

prügina ei seostu. Näiteks suitsuko-
nidest. Tänavu on taoliseks prügiks 
plastist kalmuküünlad, mida vede-
leb maas ja looduses nii kalmistutel 
kui ka surnuaedade servades usku-
matutes kogustes" tutvustab Eesti 
Maailmakoristuspäeva eestvedaja 
Elike Saviorg siiani liialt vähe tähe-
lepanu saanud kalmuküünla mu-
rest jäätmete maailmas.

Nii teeb Maailmakoristuspäev 
koostööd hauaplatside hooldus- ja 
renoveerimisteenuseid pakkuva 
ettevõttega Gratitude Services, kes 
on selles valdkonnas tegutsenud 
juba viimased neli aastat. „Kutsu-
me kõiki eestlasi üles koristama 
meie kalmistuid ja kirikute ümb-
rust. Eestis viiakse aastas kalmistu-
tele sadu tuhandeid plastküünlaid, 
mis jäävad tihtipeale pooltühjana 
kalmistutele vedelema või tassivad 
need linnud ümbruskonda laiali. 
Samuti visatakse paljudes kohtades 
plastjäätmeid lihtsalt aia taha või 
selleks mitte ettenähtud kohtades-
se," selgitab probleemi ulatust Gra-
titude Services kaasasutaja Gerli 
Palgi. Lisaks jõuavad sageli need la-
gunematud plastist topsid tuulega 
teepervedele või metsa alla.

Nii et koristuspäeval võib iga ini-
mene leida endale südamelähedase 
paiga ja selle prügist puhtaks teha. 
Igasugune panus on tähtis ja vaja-
lik. Igal aastal on tuhanded eest-
lased noppinud linnatänavatelt, 
metsast, randadelt ja mujalt tonni-
de viisi prahti. Käiste üles käärimi-
ne ja koristamine on aga parim viis 
mõelda korra läbi oma harjumused, 
valikud ning elustiil. 16. septembril 
tulevad kümned tuhanded eestla-
sed välja, et kõik koos Maailmako-
ristuspäeval oma kodupaigad puh-
taks kraamida.

ELVA VALLAVALITSUSE TÖÖLISED RANNU JA RÕNGU 
SURNUAEDASID PLASTPRÜGIST KORISTAMAS.

Foto:  
Kayvo Kroon

Mida on oluline 
teada koristades 
kalmistut?
 » Hauaplatsidelt tohib 

ära korjata ainult tühjad 
plastist küünlatopsid 
hauale astumata! Muust 
materjalist, laternates ning 
korduvkasutuses ole-
vad küünlatopsid jäävad 
hauale.

 » Kui prügi vedeleb 
hauaplatside vahel, teera-
dadel ja kalmistut ümb-
ritseval alal, tohib selle 
ära visata. Hauakivi taga 
olevad esemed peavad alles 
jääma, need on pandud 
sinna põhjusega.

 » Sorteeri prügi vastavalt 
kalmistu võimalustele.

PANE TÄHELE!

Julged haridusuuendused tõid Konguta 
Koolile Liikuma Kutsuva Kooli vapi
15 innovaatilisemas koolis üle Eesti ripub algavast kooliaas-
tast tuliuus Liikuma Kutsuva Kooli vapp. Vapimärgiga tun-
nustatakse vaid neid koole, kus on jõutud igapäevase koolielu 
liikuvamaks muutmisel süsteemsete lahendusteni ja haridu-
suuenduseni. Nende seas on ka Konguta Kool.

TÜ LIIKUMISLABOR

2023. aastal tegutseb Eestis 
juba 200 Liikuma Kutsuvat 
Kooli, milles tavapärase õp-

petöö kõrval käib töö ka selle nimel, 
et õpilaste koolipäevadesse ma-
huks liikumist nii ainetundides kui 
vahetundides, koolimajas, -hoovis 
ja kooliteel, samuti huviringides ja 

kooliüritustel. Igal aastal valitakse 
välja koolid, mis saavad tunnustu-
seks Liikuma Kutsuva Kooli vapi.

„Liikuma Kutsuva Kool vapi an-
name nendele koolidele, kus on 
esimestest katsetustest juba kau-
gemale jõutud, julgete muutusteni, 
mis toovad liikumisvõimalusi kõi-
gile õpilastele, samuti õpetajatele, 
ja nii loodetavasti iga päev," tut-
vustab vapitahvlite eesmärki Tartu 
Ülikooli liikumislabori juhataja ja 
Liikuma Kutsuva Kooli programmi 

üks eestvedajaid Merike Kull.
Ühtlasi on vappide jagamise ees-

märk julgustada teisi Eesti koole 
tutvuma vapikoolide kogemuste-
ga. „Igast vapi saanud koolist võiks 
saada oma piirkonnas heade prak-
tikate jagaja," täiendab Kull.

Konguta Kooli puhul väärib Me-
rike Kulli sõnul erilist esiletõstmist 
töö, mida seal tehakse koolitee ak-
tiivsemaks muutmise nimel: „Kon-
guta kool on väga hea eeskuju ak-
tiivse koolitee osas – südameasjaks 

on võetud see, et lapsed jõuaksid 
sinna näiteks jalgsi, jalgrattaga 
või tõukerattaga, selle asemel et 
saabuda autoga. Aktiivse koolitee 
soodustamiseks on koolis kasu-
tusel liikumispäevikud ning väga 
vahvate nuputamisülesannete abil 
ühendatakse koolitee erinevate õp-
peainetega."

Kull leiab, et üks olulisi osi muu-
tuste sisseviimisel on osavõtjate 
tunnustamine: „Hea meel on, et 
kool on võtnud ette õpilasi koolitee 
aktiivse läbimise eest avalikult kii-
ta ja innustada."

Lisainfo:
Konguta kooli direktor Liina 
Tamm, tel 528 2413

Kuidas koristust organiseerida?
 »  Prügi soovitame korjata enda ümbruskonnast. Sobib nii roheala, 

rand, kalmistu kui ka linnatänav.
 »  Väikeprügi kogumiseks soovitame kasutada taaskasutatud kotte 

(vanad saia- ja leivakotid). Neid on mugav panna avalikesse kon-
teineritesse.

 »  Prügi ladustamiseks soovitame kasutada avalikke või võimalusel 
isiklikku prügikonteinerit.

 »  Ohutuse tagamiseks soovitame kasutada kindaid, vajadusel 
helkurvesti.

 »  Registreeri koristus www.maailmakoristus.ee kodulehel.
 »  Küsimuste korral võta ühendust Maailmakoristuspäeva tiimiga – 

info@maailmakoristus.ee.

LÜHIDALT
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Kaitseväe ja Kaitseliidu õppus Ussisõnad
Kaitsevägi ja Kaitseliit 
korraldavad sel sügi-
sel õppuse Ussisõnad, 
mille raames ligi 10000 
maakaitseüksuste 
reserv väelast värsken-
davad õppekogunemisel 
oma üksikvõitleja indi-
viduaalseid sõjalisi baas-
teadmisi.

Peale selle harjutatakse jao- 
ning rühma tasemel vasta-
se kulutamist ja varitsuste 
ning tõkete püstitamist.

„Operatsiooniga Ussisõnad suu-
rendame me sõjaaja kaitseväge 10 
000 inimese võrra. Sisuliselt on 
see üks suuremaid kvantitatiivseid 
arenguhüppeid kaitseväe ajaloos, 
mis toimub pooleteise aasta jook-
sul. See on kahtlemata suur välja-
kutse kaitseväele ja Kaitseliidule, 
kuid julgeolekuolukord meie üm-

ber ei anna meile õigust teha neid 
asju aeglasemalt või väiksemas ma-
hus," ütles kaitseväe juhataja kind-
ral Martin Herem.

„Eesmärgi saavutamiseks on aga 
määrava tähtsusega reservväelas-
test jao- ja rühmaülemate roll oma 
alluvate juhtimises ja ka väljaõp-
pes. Mõnes mõttes suurendame me 
oma kaitsevõimet sarnaselt Ukrai-
naga 2022 aasta märtsis, kuid meil 
on olnud terve aasta ettevalmistus-
teks ja meie pole hetkel lahingu-
tes," lisas kindral Herem.

Reservväelaste 
väljaõpped
Ussisõnadel osalevad valdavalt 
need reservväelased, kes määrati 
2022. aasta jooksul maakaitseük-
suste koosseisu, kelle ajateenistu-
sest on möödunud üle viie aasta ja 
kelle senised ametikohad on täide-
tud hiljem ajateenistuse lõpetanud 
reservväelastega. Samas võimaldab 
nende väljaõpe jätkuvalt täita sõja-
lisi ülesandeid.

Ussisõnade aktiivsem tegevus 
toimub 28. augustist 8. oktoob-
rini. Selles ajavahemikus korral-
davad kõik Kaitseliidu maakaitse-

ringkonnad koostöös kaitseväe 
üksustega neile määratud üksuste 
väljaõppe. Iga üksuse väljaõpe on 
jagatud ülemate väljaõppeks, põhi-
koosseisu väljaõppeks ja koostege-
vusharjutuseks. Üldjoontes kestab 
iga maakaitseringkonna korralda-
tav väljaõpe ligi 10 päeva.

Tegevused Elva vallas
Tartu maakonnas algab õppus Us-
sisõnad 29. septembril ja kestab 
kuni 8. oktoobrini. Selles ajavahe-
mikus toimuvad mitmed tegevu-
sed, mis toovad teedele ja erine-
vatele maa-aladele tavapärasest 
suuremas mahus kaitseväelasi ning 
kaitseväe tehnikat.

Elva vallas toimuvad peamised 
väljaõppe tegevused Ervu-, Palu-
pera- ja Uderna külas ning Rõngu 
alevikus, mis toovad ajavahemikul 
5.–7. oktoober kaasa ajutisi muuda-
tusi liikluskorralduses.

Kaitsevägi ja Kaitseliit paluvad 
kohalikelt elanikelt mõistvat ja 
toetavat suhtumist ning tänavad 
kõiki, kes aitavad kaasa õppuse õn-
nestumisse.

Tunneme uhkust õppusel osale-
vate reservväelaste üle!

ILLUSTREERIVAD PILDID KAITSEVÄE JA KAITSELIIDU 
ÕPPUSEST.

Käitumisjuhised erinevateks olukordadeks:

Avalikud varjumiskohad
KARMEN PAAVEL
ENNETUSTÖÖ 
SPETSIALIST

Sinised kolmnurgad oranžil 
taustal on viimastel aas-
tatel saanud üha enam tä-

helepanu. Selle rahvusvahelise 
tsiviilkaitsemärgiga on Eestis tä-
histatud avalikud varjumiskohad, 
kuhu kõik abivajajad tohivad ohu 
korral pakku minna. Avalik var-
jumiskoht on mõeldud eelkõige 
inimestele, kes ohuhetkel vii-
bivad linnatänaval. Need, kes 
ohuhetkel viibivad töökohal või 
kodus, peaksid paigale jääma 
ning leidma varjumiseks aken-
deta ruumi või keldri.

Varjumine võib olla vajalik sõ-
jalise ohu, ekstreemse ilmastiku, 
suure põlengu, keemiarünnaku, 
massirahutuste korral. Erinevate 
ohtude puhul on ka käitumisjuhi-

sed erinevad, näiteks ekstreemse-
te ilmaolude korral piisab ka liht-
salt siseruumidesse minekust ja 
akende-uste sulgemisest. Seetõttu 
tuleb alati kuulata riigi antavaid 
juhiseid ning käituda vastavalt 
nendele. Ohuteavituse annab 
Päästeamet meedia, sh ühis- ja 
võrgumeedia vahendusel.

Varjumiskohad on hooned, 
mida saab vajadusel varjumiseks 
kasutada neid võimaluste piires 
parendades. Varjendi all mõtleme 
taristut, mis on spetsiaalselt var-
jumiseks ehitatud või kohanda-
tud. Peale taasiseseisvumist pole 
Eestis varjendeid ehitatud.

Elva vallas on avaliku varju-
miskoha märgise saanud hetkel 
4 hoonet:

 » Elva Gümnaasium, Tartu mnt 
3, Elva linn.

 » Hellenurme lasteaed, Helle-
nurme mõis, Hellenurme küla.

 » Konguta Kool, Annikoru tee 7, 
Annikoru küla.

 » Rannu Rahvamaja, Elva tee 7, 
Rannu alevik.

Varjumiskohad asuvad antud 
hoonete keldrikorrustel.

Oluline on teada, et avalikke 
varjumiskohti ei tohi hävitada 
ega rünnata. Tsiviilkaitse märgi-
ga tähistatud objektide ja hoonete 
ründamine sõjalisel eesmärgil on 
sõjakuritegu. Varjumiskohtade 
regulatsioon tuleneb 1949. aasta 
12. augusti Genfi konventsiooni-
de 1977. aasta 8. juuni (I) rahvus-
vaheliste relvakonfliktide ohvrite 
kaitse lisaprotokollist. Varjumis-
kohtade asukohad peavad olema 
teada kõigile elanikele.

Kriisiolukordadeks aitab val-
mistuda „Ole valmis" mobiilira-
kendus ja veebilehekülg 
www.olevalmis.ee.

Fotod: Kaitseliidu 
Tartu malev

AVALIKU VARJUMISKOHA MÄRGIS.
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KOGUKOND

Lapsed ajalootormis ja  
Paabeli tornis

Suvi möödub kiiresti, 
kuid ilusad mälestused 
sellest  jäävad. Selliseid 

toredaid mälestusi pakkusid 
suvised laagrid lastele kind-
lasti. EELK Valga praostkond 
pidas oma suvelaagrit 10.–12. 
juulil Soontaga RMK platsil 
juba 23. korda.

Lapsi oli saabunud Elvast, 
Nõost, Kambjast, Puhjast, 
Rannust, Tartust ja Haapsa-
lust. Laagri teema oli „Elu 
Jumala perekonnas", mille 
mõtet aitasid lasteni tuua 
vaimulikud Rannust, Nõost ja Helmest. Põnevaks osutus Paabeli torni ehitamine, kus 
turvatud köite abil võis kastidest torni ehitada nii kõrgeks kui julgus lubas. Ehitasime 
metsas onne, meisterdasime villast esemeid, pidasime öist jumalateenistust ja nauti-
sime lõkkeõhtuid külalistega. Teine laager viis meid ajalootormidesse. See laager toi-
mus 11.–13. augustil Puhjas. Saime teada, et üks kindel varjupaik, kuhu inimesed sõja 
ajal pakku pugesid, oli just kirik. Uurisime muinsuskaitse abiga kirikus leiduvaid vanu 
märke, konstruktsioone, ehitusvigu ja muud põnevat ka kiriku ümbruses. Eriliselt vah-
va oli sõit Jõmmuga Emajõel. Giidi pajatuste all maaliti meie ette ajaloolised kaldad, 
mis näitasid meile sajandite taguse inimese elu ja tegemisi. Lisaks ajalooteadmistele 
mängisime mitmesuguseid mänge, meisterdasime, saime jalgpalli treeningust osa ja 
õppisime nukunäidendit, mis tuli ettekandmisele pühapäevasel perejumalateenistusel.

Aitäh kõikidele abilistele ja toetajatele, erilised tänud Elva vallale.

Kristiina Lõhmus

Aeg on tähistada maal elamist!

23. septembril kell 10–16 toimub üle-eestiline Maal elamise päev, mille ees-
märk on kutsuda inimesi tutvuma maal elamise võimalustega ning tä-
histada maal elamist.

Tänavusel Maal elamise päeval Elva vallas on võimalus tutvuda Rannu, Konguta ja 
Valguta piirkondadega, kus avastamist jagub nii noortele kui vanadele. Päev algab kell 
10 sügislaadaga Valguta Seltsimaja esisel platsil, kus lisaks kohaliku toodangu hankimi-
sele on võimalik nautida ka kohalike isetegevuslaste kontserti. 

Kogu päeva vältel on võimalus tutvuda kohaliku maaeluga külastades erinevaid ta-
lusid ja ettevõtteid, rahvamajasid, kooli, noortekeskust ja raamatukogusid, võtta osa 
töötubadest, külastada muuseumi, matkata ja võimelda, sõita parvega, harrastada tali-
suplust ning palju muud. Päeva raames jagatakse infot vabade töökohtade ja kinnisva-
rapindade kohta, samuti on võimalik suhelda vallavalitsuse liikmetega. 

Kell 18 toimub Rannu kirikus Siiri Sisaski kontsert ning päev kulmineerub kell 20 
Konguta Rahvamajas toimuva tantsuõhtuga.

Rohkem infot Maal elamise päeva kohta leiab Elva valla Facebookist, äpist ning aad-
ressidelt: www.elva.ee/maal-elamise-paev ning www.maalelamisepaev.ee. 

Olete lahkesti oodatud Maal elamise päevale!
Sirli Pippar, arendusspetsialist

LAPSED ETENDAVAD TORMI  
PUHJA KIRIKUS.

Foto:  
Tiit Kuusemaa

  

Elva lapsed andsid kabeliidu ase
presidendile simultaanis kõva lahingu
Tartu Tamme Lions 
klubi, Elva Haigla ja 
Eesti Kabeliit algatasid 
laste suhtlemisjulguse 
edendamiseks mõtte-
mängude sarja, mille 
juhatas noorele antud 
simultaaniga sisse Maa-
ilma Kabeliidu president 
2017-2021 ja Eesti Kabe-
liidu asepresident Janek 
Mäggi.

„Soovime pakkuda 
lastel vahetut suht-
lemist, mis kipub 
tormiliselt arenevas 

nutimaailmas hääbuma,“ selgitas 
Elva Haigla peaarst Peeter Laasik. 
„Nutimaailm jääb, kuid laste vaim-
se tervise nimel tuleb neid erguta-
da iseseisvalt mõtlema, arutlema ja 
inimsuhetega hakkama saama.“

18 laual peetud simultaanil osa-

les kümme Elva Perekeskuse last, 
viis Elva Valla Mõttemängude Klu-
bi noort, samuti korraldajate esin-
dajad. Pingelise mängu võitsid Ras-
mus Tilling ja Maris Parksepp Elva 
Valla Mõttemängude Klubist ning 
Tartumaa täiskasvanute meister 

Kaido Raidla. Viiki mängisid Elva 
Perekeskuse noor Tiina Jaska, Jes-
sica Kruusmann mõttemängude 
klubist ja lionsklubi esindaja And-
res Kärp.

Arendav lauamäng
Elva Haigla kinkis Elva Perekesku-
sele viis ja Tartu Tamme Lionsklubi 
kuus komplekti kabe ja male män-
guvahendeid.

„Elva Perekeskus täidab noorte 
ellu aitamisel väga erilist rolli ning 
lionsid toetavad neid püüdlusi,“ üt-
les Tartu Tamme Lionsklubi esin-
daja Andres Kärp.

Noorte arengusse järjekindlalt 
panustanud Eesti Kabeliit loodab, 
et Elva noortele suunatud algatus 
saab hoo sisse. „Aju treenimine 
mõttemängudega kosutab vaim-
set tervist ning annab võimaluse 
mõelda reaalsest maailmast kui 
toredast ja erutavast kohast,“ rääkis 
Eesti Kabeliidu asepresident Janek 
Mäggi. „Minu poolt Elva noorte-

le antud simultaan näitas, et meie 
lastes peitub tohutult sära ja nuti-
kust, sest ükski võit nõudis tõsist 
pingutust.“

Elva Perekeskus loodab, et mõt-
temängude entusiastide ind laste 
arengule kaasa aitamisel püsib. „Tä-
nan simultaani korraldajaid. Lap-
sed tundsid suurt elevust võima-
luse pärast Janekiga mängida. Iga 
laps, kelle meelitame nutiseadmelt 
pilku tõstma, et mängida eakaasla-
sega arendavat lauamängu, avastab 
endas seni varjul olnud andeid,“ 
tõdes Elva Perekeskuse kasvataja 
Katrin Kivari. „Male ja kabe sobivad 
laste arendamiseks suurepäraselt.“

Elva Perekeskus osutab rehabi-
litatsiooniteenust puudega laste-
le, et toimetulevad lapsed ja pered 
suudaksid tegutseda ühiskonna 
täisväärtuslike liikmetena.

Tartu Tamme Lions klubi on 
Lõuna-Eestis heategevusele pühen-
dunud mittetulundusühing.

Eesti Kabeliit asutati 22. aprillil 
1990, on Euroopa Kabe Konföderat-
siooni asutajaliige ja Eesti Olüm-
piakomitee liige.

Lisainfo:
Peeter Laasik, Elva Haigla peaarst
peeter@ehaigla.ee

JANEK MÄGGI ELVA LASTEGA MÕÕTU VÕTMAS. Foto: Timo Korv
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Rannaküla küla rahvakoosolek
Kutsume kõiki huvilisi 22. septembril kell 18 Linaski talusse Rannaküla küla ja selle 
lähipiirkonna rahvakoosolekule.

Koosoleku päevakorras on Rannaküla külavanema valimine. Muidugi arutletakse ka 
muudel kohapeal algatatud teemadel. Oled oodatud!

Lisainfo:
Kertu Vuks, abivallavanem
kertu.vuks@elva.ee / 5813 7086

Vana küttekolde asendamise 
 taotlusvoor avaneb 18. septembril
Suurema õhusaastega piir-
kondade elanikud saavad 
alates 18. septembrist EASi 
ja KredExi ühendasutusest 
küsida toetust vana ahju 
asemele uue ahju ehitami-
seks või selle soojuspumbaga 
asendamiseks, aga ka vana 
katla uue katla või soojus-
pumbaga asendamiseks või 
oma elamu kaugküttega 
liitmiseks.

„Õhu kvaliteet halveneb 
külmal ajal just tihe-
asustusega piirkon-

dades, sest kütmisel paiskub õhku 
tervisele ohtlikke peenosakesi ja 
muid saasteaineid. Välisõhuseire 
andmetele tuginedes on välja selgi-
tatud piirkonnad, kus peenosakesi 

on kütteperioodil õhus lubatust 
rohkem ning nende piirkondade 
inimestel avanebki võimalus oma 
küttekolle riigi toel uuega asen-
dada,“ ütles EASi ja KredExi ühen-
dasutuse eluaseme- ja energiatõhu-
suse osakonna juht Triin Reinsalu.

Elva vallas saab toetust taotleda 
Elva linnas. Välja on valitud linnad, 
kus selle arvatav mõju õhukvalitee-
dile ning inimeste tervisele on kõi-
ge suurem. Linnad on välja valitud 
Eesti Keskkonnauuringute Keskuse 
uuringu põhjal.

Sõltuvalt piirkonnast on toetuse 
määr kas 50 või 70 protsenti. Elvas 
on toetusmäär 50-protsendiline.

Toetuse saavad 
vähemalt 1850 elamut
Toetuse saamiseks peab taotleja 
elamu olema kasutusele võetud 
enne 2010. aasta 1. jaanuari. Elamu 
või selle osa soojusvarustuse lii-
gina peab ehitisregistrisse olema 
märgitud lokaal- või kohtküte ja 
energiaallikaliigina tahke kütus. 
Samuti peab ehitisregistris peami-
seks kasutusotstarbeks olema mää-
ratud üksikelamu, ridaelamu, kak-
sikelamu või kahe korteriga elamu, 
aga ka ridaelamu sektsioon, kahe 
korteriga elamu sektsioon või kak-
sikelamu sektsioon, kui nendel on 
autonoomne küttesüsteem.

 Taotlusi saavad esitada füüsi-
lised isikud e-toetuse keskkonna 
kaudu kuni eelarve täitumiseni. 
Suurim toetuse summa on 10 000 
eurot, seega saab 18,5 miljoni euro 
suuruse eelarvega meetmest toeta-
da vähemalt 1850 elamu küttesead-
me uuendamist.

Lisainfo toetuse kohta: kredex.ee/
et/kutteseadmete-toetus

VALLAVALITSUSE 
KOHTUMISED 
EAKATEGA 
JÄTKUVAD 

Kevadel tegi Elva valla-
valitsus algust eakate-
ga kohtumistega, kus 

iga piirkonna seenioritega 
saadi kokku, et rääkida päe-
vakajalistest teemadest ning 
anda võimalus küsida küsimu-
si. Märtsikuus kohtuti Rõngu, 
aprillikuus Rannu ning mai-
kuus Elva linna eakatega. Su-
veperioodil jäid kohtumised 
pausile, kuid nüüd kutsume 
taas järgmisele kokkusaami-
sele Puhja piirkonna eakaid! 
Olete oodatud 26. septembril 
kell 13 Puhja Seltsimajja. Ette 
registreerima ei pea – tule 
lihtsalt kohale! 

Lisainfo:
Gerda Kiipli-Hiir, sotsiaal- ja 
terviseosakonna juhataja
gerda.kiipli@elva.ee /  
5454 0016

LÜHIDALT

TOETUST SAAB KÜSIDA, KUI ELAMUS ON  
VANA AHI VÕI KATEL.

Foto: Envato
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KUULUTUSED

 Üks tee on lõpuni käidud,  
üks süda on vaikinud

Avaldame kaastunnet  
Riinale kalli venna

Priidu Rodima
kaotuse puhul.

Endised töökaaslased Elva 
 Gümnaasiumist Tamara, Tatjana, 

Galina, Leena, Riho, Peeter,  
Helve ja Maire

 Mälestame armsat  
ema ja vanaema

Hilja Laas`i
100. sünniaastapäeval.

Lapsed peredega

Koos käidud teed ei rohtu,  
koos oldud aeg ei unune...

Mälestame sõbralikku ja rõõmsa-
meelset tantsukaaslast

Tiina Paesalu
Südamlik kaastunne lähedastele.

Pihlakobara praegused ja endised 
tantsijad

 Mälestuste kauneid jälgi meie  
hinge sinust jäi...

Mälestame

Eha Toom
Aitäh hoolimise ja õpetamise eest, 
meie kõige targem ja kõige ilusam 

esimene õpetaja.

Sinu 1964. aastal Elva Keskkoolis 1c 
klassis kooliteed alustanud õpilased

 Vaikus ja rahu on Sinuga,  
mälestused jäävad meiega...

Anne Grintšuk
Mälestame ja avaldame südam-
likku kaastunnet lähedastele.

Koidu, Alja, Asta ja Aime

 Mälestus on nagu muusika, mis ei 
vaiki iial, vaid heliseb igavesti.

Mälestame endist lauljat

Tiina Paesalu
Südamlik kaastunne lähedastele.

Puhja Seltsimaja naiskoor Läte

 Südamlik kaastunne Jane ja  
Kalmari perele kalli

Anne Grintšuk í
surma puhul.

Naabrid Tiiu, Kalev, Aili, Urve, 
 Tiina, Ljuba, Siiri, Riina, Veikko, 

Leili ja Maie

Tiina Paesalu
Mälestame toredat seltsikaaslast.

Sügav kaastunne omastele.

Puhja Maanaiste Selts

Pottsepatööd, kaminad, ahjud, pliidid.  
Tel 5348 0240

Muru niitmine, trimmerdamine, heki 
lõikus, okste äravedu, kruntide korrastus. 
Tel 5897 7133

Ohtlike puude langetamine ja hooldus. 
Heki lõikus, kändude freesimine.  
www.igihaljas.ee, tel 5650 1649

Korvtõstuki teenused. Ohtlike puude raie, 
puude hoolduslõikus, viljapuude lõikus ja 
raiejäätmete äravedu. Katuste pesu ja ren-
nide puhastus. Tõste- ja veoteenus kraana- 
autoga. Tel 5597 7007, www.tlo.ee

Laarox OÜ ostab metsa- ja Põllumaad. 
Pakume parimat hinda. Telefon 552 7322

Ostan kasvavat võsa, lehtpuu ja üraski-
kahjustusega metsa. Hea hind, kerge tehni-
ka, kvaliteetne töö. Lisainfo  
tammepalk@gmail.com või tel 510 9827

Kasumetsa küttekontor: erinevat sorti 
kvaliteetsed küttepuud veoga.  
Tel 5292 305, www.kasumetsa.ee

Müüa lõhutud küttepuid koos veoga  
(kuivad, toored). Tel 509 3453

Saeketaste ja -kettide teritus ja parandus. 
Höövliterade teritus. Tel 5198 4130

Küttesüsteemide ja katlamajade ehitus. 
Põrandaküte, radiaatorküte, soojuspumbad. 
Paigaldus ja hooldus tel 5351 2612, www.toru-
toodtartu.ee, info@torutoodtartu.ee

Boilerite paigaldus ja puhastus. Santehni-
lised tööd. Ehitus- ja remonditööd.  
Vanni tubade remont. Tel 5362 6227

Pelletikatlad ja soojuspumbad. Mõned 
mudelid veel kiirematele saadaval. Soodsad 
ja suure kasuteguriga soojuspumbad.  
info@kuttesusteemid.ee, tel 5607 9997,  
www.kuttesusteemid.ee

Ehitus-, remont- ja renoveerimistööd. Si-
setööd- ja välitööd, abihooned/kuurid/leht-
lad, Saunad/dušširuumid. San. tehnilised- ja 
elektritööd. Teostame nii väiksemaid töid, 
kui ka terviklahendusi. Tel 5602 1706

Kolimisteenus, veoteenus, raskete ese-
mete eritõsted, igasuguse kola tasuta / 
tasuline äravedu. Vanavara ost ja müük.  
Tel 505 6425, Jürgen

OÜ SMAH Hooldus pakub kolimisabi/
kaubavedu, teostab lammutustöid, prügi 
utiliseerimist, kodukoristust, ehitusjärg-
set koristust, sisekoristust ning niitmis-
teenust korteriühistutele, äriklientidele 
ning eraisikutele. Kontaktandmed: telefon 
5689 7417, Facebook „OÜ SMAH Hooldus", 
e-aadress smah.hooldus@gmail.com

Müüa turba allapanuga laagerdunud ho-
busesõnnikut – korralik väetis aiamaale, 
peenrasse, kasvuhoonesse, viljapuudele.  
5 eurot / kott – 80 L. Tellimine 501 8431

Müüa hobusesõnnikut kohale toomisega. 
Pakitud umbes 25kg kottidesse. Koti hind  
4 eurot. Tellimine 522 0627

www.tehnikateenus.ee
EKSKAVAATORITÖÖD

TEHNIKA RENT JUHIGA ja ILMA
Niitmisteenus erinevate masinatega.
Treiler- ja kallurveod, kerghaagiste,
vibroplaadi, maakiilu jne rentimine.

Sõelutud mulla killustiku müük/transport.
Rohkem infot leiate kodulehelt.

Asume Elvas.
Tel: +372 557 1494

MÜÜA SERTIFITSEERITUD  
AVAJUURSEID MÄNNITAIMI.

Nõo vald, Keeri küla
Ülo, 516 9682,  

ylo.kuusik@gmail.com

OSTAN HEA HINNAGA  
EESTI KUNSTI 

Pallaslaste teosed 1914–1960
Saada info sõnumiga: 5619 9744, Ele

Elva linna oksade kogumisplats asub uues kohas!
Elva linna oksade kogumisplats asub uues kohas, aadressil Kirde 6 (katlamaja hoov). 
Juurdepääs platsile toimub Kirdekaare tänava kaudu.  

Uuel platsil võetakse peale oksade vastu ka kände. Palume oksade ja kändude toomisel 
ja platsile paigutamisel lähtuda platsil olevatest siltidest. 

Lisainfo: Margit Berg-Jürgens, margit.berg-jurgens@elva.ee, 5305 2500

Avalda kuulutus
Kuulutuse avaldamiseks  kirjutage  
 infoleht@elva.ee või helistage 
 telefonil 5662 9554. 

Reklaami suurused ja hinnakiri:   
www.elva.ee/infoleht.
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Tervitame uusi  
ilmakodanikke!
Braian Bellen 
sündis 25.07.2023

Rasmus Taevere 
sündis 28.07.2023

Raneli Jürgenson 
sündis 28.07.2023

Henry Tutk 
sündis 01.08.2023

Karl Kogri 
sündis 02.08.2023

Maido Matikainen 
sündis 11.08.2023

Karl Vast 
sündis 12.08.2023

Aasa Lea Oja 
sündis 17.08.2023

Elva vald mälestab
Eino Tomingas 
22.12.1937-29.07.2023

Mare Muttik 
14.03.1946-30.07.2023

Anne Grintšuk
16.08.1946-05.08.2023

Kalev Voolaid
10.11.1956-06.08.2023

Silvia Ruuben
20.06.1932-09.08.2023

Peeter Sirk 
01.05.1944-12.08.2023

Riho Kaldvee 
16.03.1962-13.08.2023

Tiina Paesalu 
14.05.1948-13.08.2023

Helmut Absalon 
15.08.1959-15.08.2023

Ado Tamm 
29.08.1945-19.08.2023

Eha Toom 
13.03.1939-20.08.2023

Arvi Nurk 
04.06.1959-23.08.2023

Vallev Kraav 
23.12.1957-24.08.2023

Tiiu Rood 
30.05.1946-26.08.2023

Elva valla sündmuste kalender
KUUPÄEV SÜNDMUS ASUKOHT PILETI HIND

igal neljapäeval 
kell 16–18

OTT – otse tootjalt tarbijale, 
 omatoodangu turg

Elva keskväljaku 
parkla

tasuta

kuni 30.  
september

MTÜ Autori foto Fotonäitus Elva kultuurikeskus tasuta

kuni 29.  
september E–R 

kell 10–14

Harrastuskunstnik Maire Kochi maalide 
näitusmüük

Puhja seltsimaja tasuta

13. september 
kell 11

Väärikate Ülikooli loeng Elva kultuurikeskus tasuta

13. september  
kell 19

LendTeatri etendus „Proov“ LendTeater (Elva, 
Pikk 73)

10 € / 12 €

15. september  
kell 18.30

Helirännaku õhtu – Šamaanitrumm, 
helikausid, hääl

Elva Valguskoda 
(Kesk 35, Elva)

20 €

17. september 
kell 11

Sügishõngulise vaniku töötuba Lavendel loome-
ruum

29 €

17. september  
kell 14

„Värv ja pintsel“ töötuba Lavendel loome-
ruum

49 €

19. september 
kell 11

Doonoripäev Elva kultuurikeskus tasuta

19. september 
kell 17

Elva jooksukrossi I etapp Elva linnastaadioni 
mets

tasuta

19. september 
kell 19

Film „Vaba raha“ Puhja seltsimaja 5 € / 6 €

20. september 
kell 16

Elva jalgrattakrossi I etapp Elva linnastaadioni 
mets

tasuta

20. september 
kell 20

AlleSaija Taluteatri külalisetendus  
„Naisevõtt“

LendTeater (Elva, 
Pikk 73)

8 – 10 €

22. september 
kell 11

III Veskikonverents Hellenurme Veski-
muuseum

15 €

22. september 
kell 18

Rannaküla küla rahvakoosolek Linaski talu tasuta

23. september  
kell 9–15

Septembrikuu laat Elva keskväljaku 
parkla

tasuta

23. september 
kell 11

Maal elamise päev Konguta, Valguta ja 
Rannu piirkonnad

tasuta

23. september 
kell 16

Maalimise töötuba Anneli Kaasikuga Elva Valguskoda 
(Kesk 35, Elva)

15 €

23. september 
kell 18

Kontsert – naiskoor Helletajad „10“ Elva kultuurikeskus tasuta

24. september 
kell 10

Ruubeli Rattaralli Rõngu keskkool osalustasu

24. september 
kell 11

Jesmoniidist aluse töötuba Lavendel loome-
ruum

39 €

24. september  
kell 13.30

Akrüüli valamise töötuba Lavendel loome-
ruum

39 €

24. september  
kell 12.30

Jalgpall, Esiliiga: FC Elva vs Tallinna FCI 
Levadia U21

Elva linnastaadion tasuta

24. september 
kell 16

Elva Meejooks Elva linnastaadiona eelregistreeri-
misel osalemine 

tasuta
25 september  

kell 16
Koguperefilm „Julge vaalapoeg Katak“ Rannu rahvamaja 3 €

25. september  
kell 18.30

Film „Vaba raha“ Rannu rahvamaja 5 € / 6 €

26. september 
kell 13

Vallavalitsuse kohtumine Puhja eakatega Puhja seltsimaja tasuta

LISAINFO ELVA.EE VÕI ELVAKLUTUUR.EE


